conferidas por Lei, e nos termos do artigo nº: 18, inciso IV,
da Lei Orgânica do Município de Severínia, C/C o artigo nº.
18 itens 4 e 5, da resolução nº: 41/91, regimento interno
desta edilidade, dispõe:

Artigo  1º  -  fica  suplementada  na  importância  de  R$
145.500,00  (  CENTO  E  QUARENTA  E  CINCO  MIL  E
QUINHENTOS REAIS) às seguintes dotações orçamentárias
desta Câmara Municipal.

01 – ORGÃO - CÂMARA MUNICIPAL DE SEVERÍNIA
01 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – CORPO LEGISLATIVO E

SECRETARIA
3000.00.00 – Despesas Correntes
3100.00.00 – Despesas de Custeio
– Manutenção do Corpo Legislativo
- Administração da secretaria da Câmara
001 - 3.1.90.11.000.01.01110.000 – VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL GERAL - R$ 5.000,00 (
CINCO MIL REAIS)(+);

002-  3.1.90.13.000.01.00110.000  -  OBRIGAÇÕES
PATRONAIS GERAL – R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS
REAIS);

005 – 3.1.90.11.000.01.00110.000 – VENCIMENTOS E
VANTAGESN FIXA- PESSOAL CIVIL GERAL – R$ 132.000,00
(CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS);

Artigo 2º - Para atender ao disposto do artigo anterior,
fica anulada parcialmente a seguintes verbas do orçamento
vigente desta Câmara Municipal:

01 – ORGÃO – CAMARA MUNICIPAL DE SEVERÍNIA
01 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – CORPO LEGISLATIVO E

SECRETARIA

[...]

3000.00.00 – Despesas Correntes
3100.00.00 – Despesas de Custeio
01.31.00.1.2001.0 -Manutenção do Corpo Legislativo
– Manutenção da Secretaria da Câmara
011  -  3.3.91.97.000.01.01110.000  -  APORTE  PARA

COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS GERAL - R$
91.000,00 ( NOVENTA E UM MIL REAIS(-);

012  –  4.4.90.51.000.01.00110.000  –  OBRAS  E
INSTALAÇÕES GERAL - R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL
REAIS)(-);

013 – 4.4.90.52.000.01.00110.000 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE GERAL -  R$ 25.000,00 (VINTE E
CINCO MIL REAIS)(-).

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Severínia/SP, 14 DE NOVEMBRO

DE 2025.
CLEITON CESAR DA SILVA HAMMOUD
Presidente
LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA
1º Secretário